
ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

1/4

VISTA

la Legge regionale 25 Febbraio 2021, n. 4 “Legge di stabilità 2021”;VISTA

il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 - Disposizioni in materia di

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti

locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.

42 - integrato dal Decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126;

VISTO

la Legge regionale 2 agosto 2006, n. 11 - Norme in materia di programmazione, di

bilancio e di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna. Abrogazione delle

leggi regionali 7 luglio 1975, n. 27, 5 maggio 1983, n. 11 e 9 giugno 1999, n. 23, e

successive modifiche ed integrazioni;

VISTA

il Decreto dell’Assessore agli Affari generali n. 28786/79, del 09.08.2019, con cui

vengono conferite alla dott.ssa Paola Zinzula le funzioni di Direttore del Servizio

patrimonio culturale, editoria e informazione della Direzione generale dei beni

culturali, informazione, spettacolo e sport;

VISTO

la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.;VISTA

la Legge regionale 13 novembre 1998, n. 31 - Disciplina del personale regionale ed

organizzazione degli uffici della Regione e ss.mm.ii.;

VISTA

la Legge regionale 7 gennaio 1977, n. 1, recante norme sull’organizzazione

amministrativa della Regione e sulle competenze della Giunta, del Presidente e degli

Assessori Regionali;

VISTA

lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTA

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PATRIMONIO CULTURALE, EDITORIA E INFORMAZIONE

Legge regionale 22 novembre 2021, n. 17, art. 7, comma 27. Concessione di

contributi per progetti di promozione e valorizzazione degli archivi storici di enti locali.

Annualità 2021. Termini e modalità di presentazione delle istanze. Approvazione

Avviso e modulistica.

Oggetto:

11-01-00 - Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport
11-01-03 - Servizio patrimonio culturale, editoria e informazione

DETERMINAZIONE n. 0001881 Protocollo n. 0026361 del 29/11/2021



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

2/4

i sottoelencati moduli per la presentazione della domanda:

- Domanda di contributo,

- Scheda progetto (Allegato A),

- Cronoprogramma (Allegato B),

- Piano finanziario (Allegato C);

VISTI

che con atto Dirigenziale deve essere approvato l’Avviso pubblico e la modulistica per

la presentazione delle istanze;

DATO ATTO

di dover fissare, in ottemperanza a quanto previsto dalla deliberazione 46/12 del 25

novembre 2021, il termine di scadenza per la presentazione delle istanze alle  23,59 d

;el 14 dicembre 2021

RITENUTO

che il paragrafo 2 “Presentazione delle istanze e termini di scadenza” dell’Allegato

alla sopra citata deliberazione n. 46/12 del 25 novembre 2021 prevede che gli enti

locali debbano trasmettere le istanze sulla modulistica predisposta dagli uffici;

EVIDENZIATO

la deliberazione della Giunta Regionale n. 46/12 del 25 novembre 2021 di

approvazione dei requisiti di ammissibilità e dei criteri di valutazione e

rendicontazione;

VISTA

dello stanziamento di euro 150.000,00 sul capitolo SC03.0123 per la finalità in

argomento;

DATO ATTO

la Legge regionale 20 settembre 2006, n. 14, che all’art. 15, comma 2 riconosce l’

archivio storico quale struttura permanente preposta alla raccolta e alla

conservazione della documentazione originale di interesse storico della comunità

locale che provvede alla sua adeguata valorizzazione e conservazione,

all'ordinamento e all'inventariazione, ne promuove l'utilizzazione scientifica e l'uso

pubblico;

VISTA

la Deliberazione della Giunta Regionale n. 8/2 del 03 marzo 2021 recante

Ripartizione delle tipologie e dei programmi in categorie e macroaggregati e elenchi

dei capitoli di entrata e spesa, conseguenti all’approvazione della legge di bilancio di

previsione 2021-2023, n. 5 del 25 febbraio 2021 (pubblicata nel BURAS -

Supplemento Ordinario n. 1 al Bollettino n. 12 del 25.2.2021);

VISTA

la Legge regionale 25 Febbraio 2021, n. 5 “Bilancio di previsione triennale 2021-

2023”;



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

3/4

La presente determinazione sarà pubblicata per estratto sul BURAS digitale e

integralmente sul sito istituzionale (Struttura organizzativa – Assessorato Pubblica

Istruzione – Direzione Generale dei Beni Culturali – Procedimenti/Modulistica).

ART.6

Responsabile del procedimento è la dott.ssa Floriana Me (fme@regione.sardegna.it –

079 2088578).

ART.5

Sono approvati l’Avviso, l’Informativa per il trattamento dei dati personali ai sensi dell’

art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 e la modulistica, allegati alla presente

determinazione per farne parte integrante e sostanziale.

ART.4

Le domande, pena la non ammissibilità, dovranno essere  efirmate digitalmente

inviate  dall’indirizzo di Posta Elettronica Certificataesclusivamente per via telematica

(PEC) del soggetto richiedente all’indirizzo .pi.benilibrari@pec.regione.sardegna.it

ART.3

Le istanze dovranno essere redatte sulla modulistica predisposta dagli uffici e

pubblicata sul sito istituzionale www.regione.sardegna.it (Struttura organizzativa –

Assessorato Pubblica Istruzione – Direzione Generale dei Beni Culturali – Bandi e

gare).

ART.2

É fissato alle  il termine di scadenza per la presentazione delle23,59 del 14.12.2021

istanze per la concessione di contributi per progetti di promozione e valorizzazione

degli archivi storici di ente locale, ai sensi della L.R. 22 novembre 2021, art. 7,

comma 27.

ART.1

DETERMINA

per quanto sin qui visto, richiamato e considerato, 

l’Informativa per il trattamento dei dati personali ai sensi dell’art.13 del Regolamento

UE 2016/679;

VISTA

La presente determinazione verrà notificata, per il tramite del Direttore Generale dei Beni Culturali,

Informazione, Spettacolo e Sport, all’Assessore regionale della Pubblica Istruzione, Beni Culturali,

Informazione, Spettacolo e Sport, ai sensi della L.R. n. 31/1998, art. 21, comma 9.             

    

                                                                                                                 Il Direttore del Servizio

                                                                                                                         Paola Zinzula

Siglato da :

mailto:pi.benilibrari@pec.regione.sardegna.it


ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

4/4

CARLA CONTINI




		2021-11-29T12:01:06+0100
	PAOLA ZINZULA




